
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 19/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 330/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού της επιτροπής διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού του 
έργου: «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού συντήρησης η/μ εγκαταστάσεων οδικού δικτύου Π.Ε. Έβρου 
έτους 2015» και την ανάδειξη αναδόχου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Μαΐου 2015 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1797/8-5-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος Καραλίδης 
μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 330: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Χριστίνα Μαυράκη, Αν.Προϊσταμένη 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η – 3292/22-4-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19/Α/1995) «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861 (ΦΕΚ 112/Α//2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

των νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο-
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» 

3. Το Π.Δ. 118/2007(ΦΕΚ 150/Α/07) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου» 
4. Την υπ’ αριθ. Π1/1280/31-7-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης για την κατάρτιση Ενιαίου 

Προγράμματος Προμηθειών έτους 2015 
5. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
6. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» 
7. Το Π.Δ 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές διατάξεις σε θέματα 

έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 5316/2005 αρμοδιότητας των Περιφερειών».  
8. Την εγκύκλιο 6 με αριθμό πρωτοκόλλου 2067/ 14-01-2011 του ΥΠΕΣΑΗΔ και ειδικότερα την παρ. 1.Βι 

αυτής, σύμφωνα με την οποία για τα έργα των καταργούμενων Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
εξακολουθούν και ισχύουν οι διατάξεις του Π.Δ. 186 / 96. 

9. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 25/05-01-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας –
Θράκης περί ορισμού και τοποθέτησης προϊσταμένων των Διευθύνσεων και τμημάτων της έδρας και 
των περιφερειακών ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ 

10. To N. 4071/2012 “Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.” 

11. Την με αριθμ. Πρωτ. 5319/22-09-2014 (φεκ. 2596/Β΄/30-9-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης "Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊστάμενους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης". 

12. Το από 21/04/2015 Πρακτικό Δημοπρασίας που ανέφερε τα εξής : « Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 
21 Απριλίου 2015 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.μ. συνεδρίασαν για την διενέργεια του ανωτέρω 

ΑΔΑ: Β5ΑΡ7ΛΒ-ΛΑΞ



διαγωνισμού οι παρακάτω: ΠΟΥΛΟΥΤΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ Μηχανολόγο Μηχανικό με Δ’β, ως πρόεδρο, 
ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ με Δ’β, ως μέλος, ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, Πολιτικό 
Μηχανικό ΤΕ με Δ΄β, ως μέλος, που αποτελούμε  την επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του 
ανωτέρου διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε κατόπιν κληρώσεως, σε εφαρμογή της με υπ’ αριθμ. 
πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508 (ΦΕΚ 2540 Β’ /07-11-2011) με την υπ’ αριθμ. 131/215 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ για την υπ’ αριθ. Η-2115/17-03-2015 διακήρυξη. 
Συνεδριάσαμε προκειμένου να ολοκληρώσουμε την από 02-04-2015, διαδικασία διενέργειας του 
διαγωνισμού που αναφέρεται στην επικεφαλίδα .Η επιτροπή αφού συνήλθε στις 2 Απριλίου 2015, και 
παρέλαβε από την Γραμματεία τις προσφορές οι οποίες είχαν κατατεθεί εμπρόθεσμα ήτοι έως τις 01-04-
2015 και έως 14:00  αρίθμησε και μονόγραψε συνολικά έξι (6) προσφορές, των : 

1. ΦΩΤΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΑΦΟΙ ΚΟΥΣΗ Α.Ε. 
2. ΠΑΝ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ&ΣΙΑ Ε.Ε. 
3. ECOLIGHT ΜΑΦΡΕΔΟΣ Δ.&ΣΙΑ Ε.Ε. 
4. Β.ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε. 
5. ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝ/ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
6. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ&ΣΙΑ Ε.Ε. 

Λόγω του όγκου των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προδιαγραφών των συμμετεχόντων, 
η επιτροπή συνέχισε στον  έλεγχο και τις επόμενες μέρες προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία. 
Εξετάζοντας τα δικαιολογητικά διαπίστωσε τα εξής: 
 ECOLIGHT ΜΑΦΡΕΔΟΣ Δ.&ΣΙΑ Ε.Ε. Δεν κατατέθηκε φάκελος τεχνικών στοιχείων και επομένως η 

προσφορά του απορρίπτεται ως απαράδεκτη καθότι δεν είναι δυνατός ο έλεγχος των τεχνικών 
χαρακτηριστικών   

 Β.ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε. Στις  υπεύθυνες δηλώσεις υπάρχει υπογραφή του προσώπου που φέρεται από το 
καταστατικό ως νόμιμος εκπρόσωπος  παραλείποντας όμως περιγραφή αυτής της ιδιότητας του 

 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ &ΣΙΑ Ε.Ε. Στις  υπεύθυνες δηλώσεις υπάρχει υπογραφή του προσώπου 
που φέρεται από το καταστατικό ως νόμιμος εκπρόσωπος  παραλείποντας όμως περιγραφή αυτής 
της ιδιότητας του 

Η επιτροπή κατόπιν των ανωτέρω έκανε δεκτές τις  προσφορές των: 
 ΦΩΤΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΑΦΟΙ ΚΟΥΣΗ Α.Ε.  
 ΠΑΝ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ&ΣΙΑ Ε.Ε.  
 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
 

Σήμερα στις 21 Απριλίου 2015 σύμφωνα με την ανακοίνωση που αναρτήθηκε στις 17-04-2015 στην 
υπηρεσία και κοινοποιήθηκε στους συμμετέχοντες στον διαγωνισμό με fax, η  επιτροπή προχώρησε στο 
άνοιγμα των οικονομικών προσφορών και κατάρτισε πίνακα κατάταξης κατά τη σειρά μειοδοσίας ως εξής:  
 

Επωνυμία Επιχείρησης Τιμή χωρίς Φ.Π.Α. Φ.Π.Α. Τιμή με Φ.Π.Α.
 ΦΩΤΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΑΦΟΙ ΚΟΥΣΗ Α.Ε. 38.933,40€ 8.954,68 47.888,08

ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 43.794,78€ 10.072,80 53.867,58

ΠΑΝ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ &ΣΙΑ Ε.Ε. 45.237,50€ 10.404,60 55.642,13
 

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη ότι βεβαιώθηκε η γνησιότητα όλων των εγγυητικών επιστολών 
συμμετοχής (μετά την λήψη γραπτών βεβαιώσεων γνησιότητας από όλα τα Πιστωτικά/Τραπεζικά 
ιδρύματα που εξέδωσαν τις εγγυητικές επιστολές συμμετοχής) προτείνει την αποδοχή της οικονομικής 
προσφοράς της εταιρείας ΦΩΤΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΑΦΟΙ ΚΟΥΣΗ Α.Ε. ως μειοδότρια για την προμήθεια 
ηλεκτρολογικού υλικού συντήρησης Η/Μ εγκαταστάσεων οδικού δικτύου της Π.Α.Μ.Θ-Π.Ε Έβρου για το 
έτος 2015, στην τιμή των σαράντα  επτά χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα οκτώ  ευρώ και οκτώ λεπτών 
(47.888,08€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.» 

 
13. Το άρθρο 4 της Διακήρυξης Ανοιχτής Δημοπρασίας 
14. Το γεγονός ότι κατέθεσαν προσφορά  6 προμηθευτικές επιχειρήσεις, άρα υπήρξε ενδιαφέρον. 
15. Την Οικονομική προσφορά (ποσού 47.888,08 με Φ.Π.Α.) του τελικού μειοδότη. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

 

ΑΔΑ: Β5ΑΡ7ΛΒ-ΛΑΞ



 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του αποτελέσματος του πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια υλικών από την 
προμηθευτική επιχείρηση ¨ΦΩΤΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΑΦΟΙ ΚΟΥΣΗ Α.Ε.¨ η οποία κατέθεσε την χαμηλότερη τιμή 
ποσού σαράντα  επτά χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα οκτώ  ευρώ και οκτώ λεπτών (47.888,08€) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό της επιτροπής διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού του έργου: «Προμήθεια 
ηλεκτρολογικού υλικού συντήρησης η/μ εγκαταστάσεων οδικού δικτύου Π.Ε. Έβρου έτους 2015» και την 
ανάδειξη ως αναδόχου την προμηθευτική επιχείρηση ¨ΦΩΤΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΑΦΟΙ ΚΟΥΣΗ Α.Ε.¨ η οποία 
κατέθεσε την χαμηλότερη τιμή ποσού σαράντα  επτά χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα οκτώ  ευρώ και οκτώ 
λεπτών (47.888,08€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  330/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Β5ΑΡ7ΛΒ-ΛΑΞ


		2015-05-20T12:07:42+0300
	Athens




